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Évfordulón.
Haj», 1908. december 31.

Határmesgyéhez jutottunk. Olyan 
ponthoz érkeztünk, amely a múlt és jövő 
közé ékelődik, hogy elválasssza a múl­
tat a jövőtől. Búcsúzik az ó-év, hogy 
helyet adjon az ujesztendönek. Elme 
rengve áll meg az ember a válóponton, 
bízva és remélve, félve és rettegve 
tekint az előtte álló, rejtelmekkel telt 
uj esztendő elé.

Mielőtt átlépnénk az uj esztendőbe, 
mielőtt átadnánk magunkat a gondtalan 
bizodalomnak, álljunk meg egy pilla­
natra és tekintsünk vissza a haldokló, 
a letűnő óévre. Lássuk, mit vártunk 
és mit kaptunk attól, amelytől oly so­
kat reméltünk.

Az országos politikában gondoktól 
terhelten léptünk az i 9()B ról nevezett 
évbe és azonmód gondoktól terhelten 
búcsúzunk is tőle. A parlament műkö­
dése nem volt eredménytelen. Alkotott 
szociális törvényeket és olyanokat, 
amelyek az országra nézve feltétlen üd­
vösek. De mennyi sokszor vert fel nagy 
lármát a harci fegyver, a csatabárd. 
Itt a nemzetiségiek állottak be kerék­
kötőnek, amott a horvátok lázadása 
vert béklyót az ország haladása elé. A 
szociálisták tábora — leggyakrabban 
hatalmi kérdésből — veszélyeztettek az 
ország fővárosának és több nagyobb 
városnak utcáit s a szó szoros értelmé­
ben csatatérré alakították át, ahol kap­
tak és adtak vérző sebeket. Most, az 
utóbbi hetekben pedig a legutolsó 
fegyverhez nyúltak, amikor országos 
pártértekezletükön kimondották, hogy a 
magyar ipart válság elé sodorják. Nem 
ez a határozat, de csak ez következ­
hetnék abból az elhatározásukból, hogy 
egy, az egész országra kiterjedő általá-

i

nos sztrájkot rendeznek. Szerencse, hogy í Ipari téren, ha talán hanyatlás nem 
ez a határozat kivihetetlen, mert nincs is állott be, de haladásról sem igen 
meg hozzá az egész országot átfogó 1 számolhatunk be. Ebben az esztendőben 
erejük. létesült a Kőszegi féle talajmegmivelő

A politika világa, pitét, komor képet fíyár, de ugyancsak ebben az eszten-
multban éppen úgy, minf . " '''intette be üzemét a Spitzer

Benő féle szeszgyár.
. uUtctc ti
jövőben. Hiszen most is, amikor uj 
esztendőre fordulunk, ezer akna fölött 
halad a magyar politikai közélet. Ezer 
kérdés kiált, ordít felénk, amely fele­
letre, válaszra vár. Lesz-e fúzió, milyen 
lesz az, hogy alakul ezután az ország 
dolga, javul-e a magyar nép helyzete? 
Elintéződnek-e és miként a katonai és 
gazdasági kérdések. Bosznia annektálá- 
sából mi háramlik az országra? Mi lesz 
a bankkérdés.sel ? Megannyi fontos dolog, 
amelyek mindegyikébe nemcsak a kor­
mány bukhat meg. 'le a pártok is.

Es idehaza, otthonunkban, Baján, rni- 
io.hu vagyunk, teljes' dtek-e reményeink, i
ki vannak e elégítve vágyaink, halad-

O  O  ,  r  i|
tunk-e előbbre?

Befejezést nyert egy nagy munka. 
Elkészült a baja báttaszéki hid, amely­
nek meg valósításáért évtizedeken át ! 
harcoltunk. Meghozza e váljon azt, amit j 
váriunk tőle? Úgy véljük, csak évek

Intézményekben nem lettünk gazda­
gabbak, ellenben kivoltunk téve annak 
a veszedelemnek, hogy a munkásbizto- 
sitó-pénztárat elviszik Bajáról. Kulturális 
téren annyiban jegyezhetünk fel haladást, 
hogy népiskoláink egy lépéssel közelebb 
jutottak az államosításhoz.

Színházunk, törvényszékünk, selyem­
gyárunk, mezőgazdasági szeszgyárunk, 
a baja—bezdáni müút és sok egyél) 
még mindig a távol jövő ködével van­
nak borítva.

Hogy mindebből az uj esztendőben 
mi valósit! meg, az a jövő titka.

Adja Isten, hogy a jövő évben ilyenkor 
több eredményről számolhassunk be.

X.
.ir:.

A közgyűlésből.
lbija, 1908. december 31

I ebben az esztendőben és nem mondhatjuk, 
hogy nem volt eleven, színes és pezsgő. A 
közgyűlés, amelyről már beszámoltunk, oly 
érdekes volt, hogy arra vissza kell térnünk,

, , ... . Ebben az évben utolsó közgyűlését tartottaután érezzük meg ennek a hatását, fel- I . , , . rT. , - , .. .... l4* * kedden a varos. Utolso közgyűlés volt az
téve, ha helyes közlekedési politikát kö 
vetünk, ha képesek leszünk vasúti állo­
másunkat gócponttá fejleszteni, ha a 
mainál jóval nagyobb vasúti hálózat
fut ide A Duna felé gravitáM vasútnak ! visszu ,erüuk már annál is i,lkúbb- nlert « 
, . . .. . . . .  . sebíöben adott tudósítás helyi vel-közel hiá-ki kell épülni. Két tervezet is van. !
Egyik a keskenyvágányú gazdasági 
vasút, a másik pedig a baja -zombori 
vasút közúti vasúti terve. Ez utóbbinak 
a közigazgatási bejárása is megvolt, de 
az a tervezett vasutat nem vitte előbbre, 
mert a terv egy része érdekeinkbe üt­
közik. A közúti hidról még nincsen 
életjel.

hely lá­
nyos volt s így talán nem adtuk elég hű 
tükrét az eseményeknek.

Különösen egy fontos tárgygyal, talán a
legfontosabbal bánt el kurtán a tudósító.

0

Értjük a baja—-kiskőrösi vasutat.
A közgyűlésnek erre a részére okvetlen 

vissza kell, hogy térjünk.
A tanács javaslata, mint röviden említettük 

az volt, hogy mondja ki a közgyűlés, mi 
szoiint a baja- dunapataji vasút céljaira meg-
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Kondor, Jégkirály, Halifax, Columbus Blosta
Drescher Gyula kereskedésében Baján.
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szavazott 30,000 korona hozzájárulást vissza 
vonja azért, mert a tervező eltért attól az 
eredeti iránytól, amely szerint a vasút érintene 
bácskai községeket és a város tulajdonát 
képező földeket. Javasolja továbbá a tanács, 
hogy a baja kiskőrösi vasúthoz 30Ü0Û korona 
hozzájárulást s z a v a z z o n  meg a közgyűlés.

Dr. S gr mai \ i l* r c’!<>g.u!ju a tanacs ja\ 
laténak azt a részét, amely dunapataji vásot­
tul megvonja a hozzájárulást. A második 
részt, a kiskőrösi vasútnak adandó dO,ü0t) 
koronái nem fogadja el. mert szerinte idő- 
előtti. Időelőtti azért úgymond - mert 
a kereskedelemügyi minisztériumban megtöl­
tött ankétén Baja képviselői kijelentették, 
hogy hajlandók gróf leleky Józscllel a i<ét 
vasút fúziója dolgában tárgyalásba bocsát­
kozni. Aliiig ez a kérdés nincsen tisztazva, 
addig vegyék le az ügyet napirendről.

Dr. Ambrusai irs Lajos főispán fel világosítja 
a közgyűlést, hogy az ankéten, mint a város

kimondott a a fővárosban aas á lta ­
lános sztrájkot.

Az általános munka-megszüntetés

V*i NAPIHIRKK.
Fehér világ.

Fekete karácsonyra fehér új esztendő
nem sikerült teljesen, mindazonáltal a köszöntött ránk. Harmadnapja, hogy meg- 
sztrájk a főváros életére bénitólag hat : indult a hóesés és hullott, hullott sürü pely- 
.Mintegy 20000 munkás áll sztrájkban bekben. Most aztán ránk köszöntött az igazi, 

A fővárosi lapok  sem  m a dél- l>amisitntlan tél. A főidet fehér, ptiha lepel
utál., sem  holnap r e g g e l nem
jelennek meg. Az összes hírlapok nyom 
dájában ma délelőtt sztrájk b a  lé p ­
tek  a szedők.

Budapesten ma délután sem ebéd- 
utáni fekete, sem délutáni ozsona kávé 
nem kapható, mert az összes p in cé­
rek sztrájkba lép tek  és minden
budapesti kávéház csukva van.

Ma délelőtt és délután csend volt
Budapest utcáin, gyűlés egy sem volt. . ,

, . - i l  i l „„MA* ! ben. Baján kevesen lapatoltatjak a havat es
egyik képviselője, ti moga személyében jelen- i Ma estere azonban tool) Helyütt gy következésképpen kevés szegényembernek is
tette ki, hogy hajlandó tárgyalásba bocsát- j ]esz és nagyobb tüntetések várhatok. . „KKA, a tornác Vmvmi.

A rendőrség megteszi az előkészületeket.
Mint egy utóbb érkezett telefonhirünk 

jelenti, a kávéházi pincérek ma estig 
valószínűleg munkába állanak.

A szedők azonban tovább sztrájkol­
nak és a sztrájkmozgalom kiterjed több 
gyárra is

Egy lapzártakor érkezeti távirat jelenti 
hogy estefele kisebb jelentőségű tünte­
tések is voltak már

kozni Teleky gróffal, de ez a közgyűlést nem 
akadályozhatja idevágó határozatának kimon­
dásában.

Dr. Valentin Emil érti Szirmait. Takarékos­
kodni akar. Az, hogy a közgyűlés és Szirmai 
elfogadják-e a javaslat Teleky vasútra vonat­
kozó részét, vagy sem, az mit sem változtat 
a dolgon. Mert ha nem is mondják ki a meg­
vonást, az önkényt megszűnik, ha vonal- 
irányt változtat Teleky gróf. Más vasút az 
amely Bácskába volt tervezve és más, amelyet 
oda nem építenek. Ha tehát nem is mondjuk 
ki határozatikig, akkor sem volna kiadható a 
30,000 korona. Hisz az a vasút, amelyre az 
megszavaztatott már nem is épül ki.

A kiskőrösi vasútnál pedig abba a hibába 
esnénk, amely hibáért leszóljuk elődeinket, j  ̂
akik 400,000 koronát megszavaztak egy szárny­
vonal céljaira, de nem igyekeztek megszerezni 
a budapest—zimonyi fővonalat. Most egy 
olyan vasútnál, (Kiskőrös - Baja) amely Buda­
pestről keletre az utat megrövidíti, akarunk 
takarékoskodni. Az nem kifogás, hogy nem 
tudjuk a többi községek hozzájárúlási összegét. 
Tudjuk, ismerjük. Best megyéről pedig tudjuk, 
hogy csupán egy kalocsai érdekeket szolgáló 
vasutat támogat anyagilag. Ajánlja a tanács
javaslatát elfogadásra.

Ezek án — amint tudjuk — a tanács 
javaslatát nagy szótöbbséggel elfogadták.

Lázongó tisztviselők.
A lugosi tisztviselők az új lakbér­

osztály miatt, rendkívül elégedetlenek, 
és a szó szoros értelmében lázonganak. 
A tisztviselők a megyei alispán elnök­
lete alatt gyűlést tartottak, amelyen

borítja. Amerre a szem ellát, mindenütt, min­
denfelé vakító, kápráztató fehérség csillog 
felénk. $

A havat már régen várták, regen kívánták 
a gazdák és a szegény emberek egyaránt. A 
gazdáknak azért kellett a hó, hogy betakarja 
és a fagytól megóvja az őszi vetést. A sze­
gény embereknek meg a kereset szempontjá­
ból kellett a hó. Úgy vélték, ha inár egyéb 
foglalkozás nem jut a télidőben, hát ad egy 
falat kenyeret a hólapátolás is. A gazdáknak 
csak heteljesedett a kívánságuk, de a szegény 
emberek hiába kívánták a téli áldást hó képé-

és 
is

jut abból kereset. A csendőrség példás buzgó- 
1 tággal jár utána, hogy a házak eleje, a jár­

dák el legyenek tisztogatva.
Kell is a buzgóság, mert ha nem néznek 

erélyesen utána, hát ezt alaposan elhanya­
golják.

i Az a panasz, hogy a főtéren nincsen ella­
pátolva, könnyen orvosolható: Mindenki a 
maga árusító helyén takarítsa el a havat. 
Ezzel lehetővé teszi az árusítást és megta- 

: karit a városnak egy csomo pénzt, mert erre 
| a célra úgy is alig jut már.

Eljegyzés. Miihó Mátyás nagybérlő, elje­
gyezte Reich Erzsiké kisasszonyt, a » Bajai 
Jótékonycélú Leányegylet« elnökét, Reich Vil­
mos nagykereskedő leányát.

Közgyűlés. A » Polgári Olvasó-Egyesületw 
1909. év január hó 6-án, d. u. 13 órakor évi 
rendes közgyűlést tart. Tárgyak: 1. Elnöki 
jelentés. 2. Zárszámadás és költségvetés. 3.

tiltakoztak az uj beosztás ellen Lugos j Könyvtárnoki jelentés. 4. iisztújitas.

Telefon tudósítások.
Hudiipobt, 11)08. decpmliur öl

Eljegyzés. Sárái Tibor, a 7-ik huszárezred 
! hadnagya, eljegyezte Debrecenben Gaj\ágo 

Béla. m. kir. tábla tanácselnökének leányát 
Margitkát.

A Leányegylet elnöksége. Reich Erzsi­
kének, a Leányegylet bájos elnökének férjhez-

i

menetelével ismét gazdátlanná vált az egye- 
szállva meglátogatta a katasztrófa sebe- sülét elnöki széke. Erre a tisztségre most
sült áldozatait. A király rendeletére egy nagy aparátussal folyik a korteskedés. Ez az
páncélos hajó 500 sebesültet Nápolyba élénk érdeklődés nagyon is érlehő, mert az 

■ szállított. A katasztrófa nagysága sokkal j “ k ,°'y **<>'* egymásutánban mentek
nagyobb, tnmt azt az eddigi jelentések legközelebbi elnök is lnihanlarabb főkőtő alá

kerül.

eddig a negyedik osztályban volt és 
most a7. ötödikbe osztatott be.

A délolaszországi pusztulás.
Az olasz király két miniszter kíséreté-

i

ben Reggióba érkezett és egy csónakba

hírül hozták. A halottak és sebesültek
Általános sztrájk Budapesten. ! száma jóval nagyobb, mint azt az eddigi _

jelentések hirül adták Számos város | eljegyezte S^ondy Lajos békéscsabai járási
tiszti orvos leányát Malvinkát.

Holnap nem tesznek fővárosi lapok. —

A belügyminiszter tudvalevőleg több 
szocialista munkás szakegyletet felosz­
latott, illetve többnek a működését fel­
függesztette. A budapesti szociáldemok­
rata párt erre a feloszlatásra hosszabb 
tanácskozás után azzal felelt, bogy

Eljegyzés. Nagy csirák Károly moholi jegyző
if'ouP7tP Smufiv I .AÍn<; hÁlrÁQPQnhní inrá^i

teljesen romokban hever és azok lakós- 
; ságának legnagyobb része a romok 
! alatt vesztették életüket, hozzávetőleg 

180 ezer a halottak száma. Egy segít­
ségre indult francia hajó útközben el­
pusztult.

I
Az áll. tanítóképző-intézet holnap, ju- 

j nuár elsején délután 4 órakor tartja meg
s{iuielöadásál. Az előadás műsora: 1) Bajai 
emlék. Előadja az ifjúsági zenekar. 2) Szegény 
Pillicoddy. Vígjáték 1 felvonásban. Irta : Mar­
ton M. J. Szereplő-személyek : John Péter

Szilveszterkor nagy az EMKEBEN

Ó v a k o d j u n k t á n z a t o k t ó l i

1 b e v á s á r l á s n á l  h a t á r o z o t t a n  
Gróf K E G L E V I C H  I S T V Á N  utd. 

hírneves gyártmányait kérjük.

&&P Bel- és külföldön kizárólag d í s z o k l e v é l l e l  kitüntetve.
MU<



1 9 0 9 .  január  1 Haim Fii 7 g •' Hen IJ is ágk g

Pillicoddy: Depini L. IH. o. tn., ü ’Scuttle 
hajóskapitány: Monus K. IV. b. o tn., Mrs. 
Pillicoddy: Fritz A. III. b. o. tn., Mrs. O’Scuttle : 
Babócsui J. III. b. o. tn., Sarah Blunt: Szabó 
J. IV- a. o. tn. 3) Remény pollen. Flőadja az 
ifjúsági zenekar. 4) Monsieur Herkules. Víg­
játék 1 felvonásban. Irta: Bell\ György. Sze­
replő-személyek: Schaller, egy nevelőintézet 
igazgatója: Somsich S. 111. b. o, tn., Kuni­
gunda a leánya: Kunics F. II. a p. tn., Cic­
kány tanárjelölt: Sebentha Cy. Hl. b. o. tn., 
Vorák, cirkuszigazgató: Demuth L. III. a. o. 
tn., Cézár: Hodina L. 111. b. o. tn. Guszti, 
vendéglői szolga : Schultz L. II. b. o. tn., 
Terka, szobaleány: Babócsay L. III. b. o. tn., 
5) yiora keringő. Előadja az ifj. zenekar. 
Belépő-dijak: személyjegy 1 korona, család­
jegy 2 korona, diákjegy 30 fillér. Az előadás 
az intézet tornacsarnokában fog lefolyni.

Bácsalmás szenzációja. Múlt csütörtökön 
este Karácsony előestéjén Imgrund János volt 
bácsalmási gőzmalomtulajdonos, Kiinger 
György és Raisz János társaságában a Csin­
osak-féle vendéglőbe mentek, hol icldogálni 
kezdtek. Rövid idő múlva egy 16—17 év 
körüli cselégleánynyal Imgrund a szobából 
eltűnt. Imgrudot egy óráig várták társai, aztán 
Imgrund nélkül eltávoztak.

Karácsony reggelén Kiingert lakásán fel­
kereste Imgrund felesége és férjé után kérde­
zősködött, aki előtte való este óta nem volt 
odahaza. Klingler megdöbbenve gyanakodni 
kezdett és maga ment a vendéglőbe Imgrund 
után tudakozódni. A vendéglős és neje, leg­
nagyobb meglepetésére, azzal fogadták, hogy 
ők Imgrundot már napok óta nem látták. 
Ekkor jött oda dr. Nagv, bácsalmási orvos es 
Kiinger követte az. orvost. Az orvos a ven­
déglő egyik hátulsó kis szobája felé tartott 
és Kiingerrel együtt lepett a szobába. A szoba 
padlóján feküdt Imgrund János holtan, orra 
és szája tele volt megaludt vérrel. Mellette 
feküdt a fiatal cselédleány, Pap Erzsébet 
eszméletlen állapotban. A leányt sikerült életre 
hozni, de csak nehány percre, nemsokára, 
anélkül, hogy kihallgatni lehetett volna, ő 
is kiszenvedett

A titokzatos kettős halálesetei bejelentették 
a községházán, hol akként intézkedtek, hogy 
a halottak eltemethetők, mert minden két­
séget kizárólag öngyilkosság esete forog fenn.

Kutyák a fürdőben. A közönség egy 
része abban leli örömét, hogy kutyákat visz 
magával a fürdőbe. Ez sok kellemetlenséget 
okoz a többi fürdő vendegriek. Eltekintve 
attól, hogy a kutyákat a rendőrség sem 
engedi ilyen helyekre vinni, már azért sem 
kellene a fürdőbe vinni, mert hisz az kényel­
metlenné teszi a közönség részére a fürdést.

Gyarmati-télé teljesen iz és szagnélküli 
csukamájolajat szívesen szedik gyermekek 
és felnőttek. Kapható G y a r m a t i Emil 
gyógytárában Baján egy üveg ára I K
6 0  fillér.

Segédszerkesztő :
f o d o r  k á r o l y .

Kiadóhivatal
WAGNER ANTAL

könyvkereskedésében, 
'uerko.'ztó&étf telefon s/.aina : 101 
Kiadóhivatal telelőn száma: M(i

H atáridő  ü z le t
baja, 190H. december Ml

Búza októberre 12 K 77 áprilisra 11 K 93 
Rozs » 9 » 18 »
Zab » 7 » 28 •>
Kukorica májusra 7 » 63

Az árak 50 kg -ként értendők.

10 » 34 
8 » 60

Rheuma, csúz és más hasonszerü bántal- 
mak ellen nem használtak a drága és az 
újságokban feldicsért kenőcsök, használjuk a 
(/örjfii rd ö t (de csak a bajait) olcsóbb, biz­
tosabb és tisztább a többi szereknél.

Q(>x~% kád-* m edence- ás xn/tantj- 
J'iirdö. Tájékozásul van szerencsém a fürdő 
napi és bérletre vonatkozó arait közreadni :

) nedeuee- és yuhanyjiii do-jeyx évi balett egy 
személyre üö  korona, két személyre <*0 kor. 
Egy fürdő-jegy /  kor., gyermekjegy SO fillér.

K á d f ü r d ő k árai : első és második szánni 
kettős fayence kádfürdő 1 személy 1 kor. 20 
fillér, ezentúl minden személy után fizetendő 
60 fillér. Ii^en kádak csakis napijegy ellenében 
szolgáltatnak ki. A 3., 4., 5., 6. és 9 számú 
fayence kád l személy 1 kor., 7. és 8-ik 
számú fakád zuhannyal és pihenő Iliikével 1 —1 
korona, második személy után ráfizetés 40 
fillér, gyermekjegy 20 fillér. Kád úgy gőzfür­
dőre: 12 darab bérletjegy 10 korona, érvényes 
hat hóig. Akik elfoglaltságuk miatt máskor 
nem fürödhetnek vasár- <5 ünnepnapokon délután 
2— meleg medence-fürdő személyenként 
40 fillérért kaphatnak. .

A bérlő.
Kutyákat a fürdőbe vinni, rendőrileg szigo- j 

ruan tiltva van.

Van szerencsém a n. é közönségnek 
L. figyelmét az ujunan berendezett

eipőrak  tárai i >ra
felhivi.

Raktáron tartok csakis elsőrendű
honi és amerikai gyártmányú

férfi-, női- és gyermekcipőket.
Most itt az alkalom, hogy árúim 

csinos kiviteléről, tartós minőségéről és 
olcsóságáról mindenki me 
szerezzen.

Szives támogatást kérve, vagyok
kiváló tisztelettel

MITTLER I.
cipő-áruháza BAJA, 

Szt.-István-tér, városháza épület.

 ̂SV |  Vfc VSfV &  &

AZ

Sárga foltos

foxterrierem
ellopták. Nyomra vezetők vagy az eb 

hirh ozóját meg jutalmazom.
C sep regh y  G yula,

m kir gazdasági szaktanár.

Első Bajai Tejcsarnok
elköltözés miatt szabadkézből eladó.

Ugyanott
* «z

könnyű kocsi, szánkös és tizedes
mérleg is eladó.

- QQfO Op J -vO uXaC'Tw.otfü

ASZTALOSOKNAK
szükséges nagyobb mennyiségű 
l e z e n a  o l c s ó n  k a p h a t ó :

Szelényi Zsigánál.
J

Boldog újévet kíván
igen tisztelt vendégeinek, jóbarátai­

nak és ismerőseinek
X W  K  I CI M  Ó  R ,

a «Központi Szálloda« tulajdonosa.

Szenzációs találmány !
11

1000 forintot
es a 
kizá-

jö vedel mező

n r *
eladó a legjobb karban, nagy kerttel, 

Erzsóbet-királvné-utca 24 szám.
(Belváros, Főtér.)

Bővebbet ugyanott a tulajdonosnál.

használt, do jó  karban eladó. 
Bővebb felvilágosítást ad a

kiadóhivatal.

csöves szivarkahüvely.
A füst lehűtésére, kevesbitésére 
szopoka megkeményítésére nyert 

rólagos királyi szabadalom.
• '  mi

JNCikotin mentes!
Ssu doboz ára A0 fillér.

Sorompó
a legjobb magyar papírból készült

egészségi szivarkahüvelg.
Sgy doboz ára 28 fillér.

Kapható :

ifi- ^Wagner Jlntal
könyv- és papirkereskedésében Baján. ■



4 Bajai Független 1 9 0 9. január 1.

Magyar királyi államvasutak. 
Butlapest-jubbparti uzletvezetös^ye

» y

fi 1147 szám
II

Árverési hirdetmény.
A magyar királyi állam vasutak biulti-

pest jobbparti üzlet vezMőségc (‘/önnel
közhírré teszi, hogy a bajai Spitzer Benő 
és társai szesz és szeszfiuomíto gyárban 
levő és a magyar királyi kincstár tulaj­
donát képező gépészeti berendezések, 
nevezetesen szeszgyártáshoz szükséges : 
3 drb. Cornwall gőzkazán malomjárat ; 
gő z g épek, s z es z I e pá r 01 ó - k é az ü I é k, s z e sz - 
íi 11 o m i t ó-k ész ü I é k, m os I é k* szár i tó be re 11 - 
dezés. viz- és szesztartán vök, Beschomek

t '

A. N.-féle szeszmérő-óra, 3 drb. tizedes
mérleg és egv 3000 kgr mérőképessegü
Füchs (l.-íVde hídmérleg a hozzátartozó
taxiéval, nyilvános önkéntes árverés fit-

# 7

ján fognak eladatni.
Az árverés 1909. évi január 23*ik 

napján délelőtt 10 órakor fog meg­
történni A berendezések akár egészben 
átalány-összegen, akár egyenként a leg­
többel ígérőnek fognak eladatni, — az 
esetben, ha az árverési ár ti berendezé­
sek forgalmi értékét eléri

Az árverezni szándékozók tartoznak ti 
budapestjobbparti üzletvezetőség gyűjtő- 
pénztáránál (Budapest, kerepesi-út 3) 
legkésőbb 1909. évi január hó 19-ig 
2000 korona szóval kettőezer korona 
bánatpénzt letenni, megjegyezvén, hogy 
az árverésben csak azok vehetnek reszt, 
a kik az előirt bánatpénz letételét ti 
gy ü j t ö pé n zt ár u 11 k által nyugtn * gyanánt
kiállitandó letéti jegygyei, vagy legalább 
az elküldött bánatpénzre vonatkoz»') postai 
feladó- vevőn nyel igazolni képesek.

Az árverés után az árverezők azon 
részének, ti kik, mit sem vettek, a bá­
natpénz az átvételi elismeréssel ellátott 
és két lanti előttemezése mellett aláirt 
letéti jegynek gyűjtőpénziárunhoz leendő 
beküldése ellenében ki fog fizettetni.

Az árverési vevő bánatpénze a vételár
részlettörlesztésének fog tekintetni, ennél­
fogva tartoznak a vevők letéti jegyeiket 
az átvételi elismeréssel ellátva és két 
tanú előttemezése mellett alairvn Baja 
állomás főnökségének áladni, nemkülön­
ben a vételár és a befizetett bánatpénz 
között mutatkozó külömbletet a nevezett 
állomás pénztáránál befizetni.

Abban az esetben, ha a vételár a letett 
bánatpénznél kisebb volna, a kettő között 
mutatkozó különblet a bánatpénzt letevő 
részért» fog kiutalvánvoztalni.

A megvásárolt berendezési tárgyak a 
teljes vételár lefizetése után, de legkésőbb 
1909. évi február hó végéig a gyár t «do­
pe ró l teltellenül elszallitandók. Az árverés 
•‘da kerülő berendezési tárgyak bármely 
hétköznapon a helyszínén megtekinthetők.

Budapest, 1908 december 28.
Az iizlotvozetősog.

*. \ r e
A legújabb

t > 1 m

I

szépirodalmi munkák
Van szerencsém a n. é. közönség

WILDK OSZKÁR

szives tudomására hozni, hogy aki az 
üzletembe elküld süteményért, annak a

Fordította :
M i k e s L a j 0 s.

Á ra 4 korona. «

/BO R A Y ALADÁR:

süteményt darabonként 3 fillérért, 7 
darabot 20 fillérért adom, úgyszintén
az igen jé rozs és fehérkenyérnek kilo
iát 32 fillérért számítom s két kilótól
kezdve házhoz szállítom.

A kenyerek nagysága 2, 3, 4, 5 és 
6 kilo. Kérem nagyrabecsűlt vevőimet 
és a nagyközönséget becses rendeléseik­
kel megtisztelni. A rendelés egy leve­
lezőlapon is történhet. Kérem egy próba 
rendeléssel meggyőződni. Szatócsok 
árengedményt kapnak.

Tisztelettel

Á ra  4  korona.

Kapható :

» W a g n e r 1 A n t a l

ifl. 5*oek József
'Tóth Kálmán-tér.

k ö n y v  k e r e s k e d é s é b e n a Szent Antal-utca 50. sz. alatt
BÁJÁN. szabadkézből eladó.

*- *01 4

Bővebbet ugyanott.

SziiYeszter-est az Kinkében.
A 1 IKLLKNPÁRT-íéle jó forgalmú

eipö-íklef eladó.
Van szerencsém a n. é. közönség tudo­
mására hozni, hogy ezidén Szilveszterkor

(Tóth Kálmán tér
lh‘\ anott az összes raktáron levő

nagy tombola - estélyt
rendezek.

olcsó áron adatnak el
(50 drb. nyeremény tárgy kisorsolása.)

P
«m- ■*»» «* •» • * 4.

J é e v e r e m

A kisorsolás éjfélkor kezdődik.
A zenét Gondi Zsiga és zenekara

szolgáltatja.
A nyeremény tárgyak megtekinthetők 

Marosi Jakab ur kirakatában
nagy, kifogástalan karban, bérbe kiadó. 

Petőfi Sándor utca 57. sz. alatt.
Számos látogatást kér

Á G A I  E M I L » .

Telefon 110. szám. Telefon 110. szám.

Felhívom a nagyérdemű fogyasztó közönség b figyelmét

tűzifa raktáramra >
hol mindennemű és kitűnő minőségű száraz tűzifa a legolcsóbb árakon kapható,

még pedig:
B ükk . sz il. g y erty á i! és tö lgy , hasábban és fe la p r itv a .

Öl és m éterm ázsa szám ra. E rd ély i n y ir  és szurkos n yárfa .
A legjobb és legolcsóbb fű tőan yag  a

teljesen száraz baltázott csertölgy gömbfa
ölenként 2 0  koronáért, felapritva és házhoz .szállítva

2 5  koronáért kapható.
Nagybani rendolményncl viszontárusitóknak, tetemes árengedmény.

$

Iroda: Árpád-utca 12. szám.
Tüzifateiep : Szentjánosi-út.

s ü l l ő
tűzifa kereskedő Baja.

Nyomatott Náu&y Lajosnál Haján.




